
BIBLIOTEKININKŲ DRAUGIJOS RADVILIS�KIO SKYRIAUS LAIKRAS�TIS

2023 metų gruodis / 70

Šiaudiniai sodai – tai viena lietuvių paprotinės liaudies dailės rūšių. Tai tūriniai griežtos geometrinės formos 
dirbiniai, turintys estetinę ir sakralinę paskirtį. Vyrauja keturšlaitės piramidės silueto ir iš jos kilusios sudėtingesnės 
struktūros, taip pat sutinkamos žvaigždės, skritulio formos. Labiausiai paplitusį sodų pavidalą sudaro oktaedras – 
dvigubos vieno keturkampio perimetro piramidės, kurių viršūnės simetriškai nukreiptos į viršų ir apačią. Puošiami jie 
tradiciniais gyvybę, vaisingumą, turtingumą simbolizuojančiais elementais. Sodai yra svarbi senąją pasaulėžiūrą 
atspindinti lietuvių ir baltų kultūros paveldo dalis, todėl jie prilygintini universaliam Pasaulio medžio – darnios visatos – 
simboliui: vertikalioje ašyje jis atspindi dangaus–žemės–požemio, praeities–dabarties–ateities modelį, o horizontalėje – 
keturias pasaulio šalis.

Šių metų gruodžio 5 dieną UNESCO Nematerialaus kultūros paveldo išsaugojimo konvencijos Tarpvyriausybinio 
komiteto 18-osios sesijos metu  Šiaudinių sodų tradicija buvo įrašyta į Reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus kultūros 
paveldo sąrašą. Ta proga, artėjant didžiosioms metų šventėms, Radviliškio viešosios bibliotekos Konferencijų salė 
pasipuošė stilizuotomis eglutėmis, padabintomis radviliškietės tautodailininkės Jolantos Kvedarienės kurtais žaisliukais. 
Jų viduje – šiaudinių sodų fragmentai. 

Primename, kad 2017-aisiais mūsų biblioteka prieš šv. Kalėdas buvo papuošta Bronės Gricienės vertais sodais, 
tąkart žaliaskarę puošė šiaudiniai žaisliukai. Tad jau ne pirmus metus bibliotekininkai prisideda prie tradicijų 
puoselėjimo ir populiarinimo nekantriai laukdami didžiųjų metų švenčių... 

Pagal Lietuvos nacionalinio kultūros centro ir
 Viešosios bibliotekos informaciją 

parengė „Mes“ redakcija

 

ŠIAUDINIŲ SODŲ MAGIJA 



Baigiantis 2023-iesiems metams Tyrulių miestelis ir biblioteka 
minėjo 70 metų jubiliejų. Gražus sutapimas, kad šiemet suėjo 35 
metai, kai mūsų bibliotekoje dirba bibliotekininkė SAULĖ 
REMEIKIENĖ. Kalbiname ją apie nueitą kelio atkarpą ir naujas 
veiklas.

Papasakokite, kokia buvo Jūsų darbo bibliotekoje pradžia.

1988 m. rugpjūčio 1 d. pradėjau dirbti Polekėlės kaimo bibliotekoje. 
Buvau ką tik baigusi Telšių kultūros mokykloje bibliotekininkystės 
specialybę. Pradžia darbo įdomi: daug skaitytojų ir lankytojų, o 
svarbiausia – daug jaunimo. Bibliotekoje kasdien apsilankydavo apie 30 
žmonių. Sunku buvo tik tai, kad tuometinės valdžios požiūris į biblioteką 
buvo nekoks – vienu metu siūlė įsikurti net kiaulidėse... Bet mano 
žemaitiškas charakteris ir užsispyrimas nugalėjo – biblioteka gyvavo ir 
aš joje dirbau 15 metų. Vėliau, panaikinus Polekėlės filialą, perėjau dirbti 
į Tyrulius. Ir čia jau dirbu 20 metų.

Lapkričio 17 d. vyko nuostabi Tyrulių miestelio ir bibliotekos 
įkūrimo 70-mečio šventė. 70 metų – tai daug ar mažai bibliotekai?

70 metų bibliotekai – tai tik jaunystė. Būtent Tyrulių padalinio 
biblioteka tapo pirmąja biblioteka inovatore rajone, kurioje skaitytojai 
buvo pradėti aptarnauti LIBIS programa. Metams bėgant, keitėsi 

vartotojų poreikiai, norai, skaitomos knygos. Atsirado kompiuteriai, nemokamas internetas. Bibliotekoje pradėjo lankytis 
žmonės iš visos Lietuvos. 

Koks yra nūdienos skaitytojas ir bibliotekos lankytojas? 

Biblioteka tapo ne tik knygų skolinimosi, bet ir įvairių parodų, susitikimų, akcijų vieta. Čia ateina žmonės skaityti, naudotis 
internetu, dalyvauti renginiuose ar šiaip pasikalbėti, pabendrauti. Ateina ir paprašyti pagalbos: padėti užsiregistruoti pas 
gydytojus, į Migracijos tarnybą, SODRĄ ir kt. Vykstant kasmetiniams pajamų deklaravimams, gyventojams padedu pateikti 
deklaracijas, mokau skaitmeninio raštingumo.

Tyrulių biblioteka glaudžiai bendradarbiauja su asociacija „Tyrulių bendruomenė“. Papasakokite apie bendrus darbus ir 
sumanymus.

Kaip patarlė sako, kad  vienas lauke – ne karys, taip ir aš neįsivaizduoju Tyrulių bibliotekos be bendruomenės. Daug įvairių 
darbų nuveikiame su bendruomenės pirmininke Astute Kurtkuviene. Jau du metus kartu rašome ir vykdome vaikų vasaros 
užimtumui skirtą projektą „Prasmingos dienos Tyruliuose“, kviečiame į biblioteką menininkus, kurie moko bendruomenę 
„prisijaukinti“ molį, tampame dailininkais-mėgėjais. Tyrulių bibliotekoje vyksta susitikimai su buvusiais šio krašto gyventojais,  
įvairių buvusių įstaigų darbuotojais. Kadangi 2023-ieji yra jubiliejiniai metai Tyrulių miesteliui ir bibliotekai, nutarėme kartu 
rinkti ir rašyti Tyrulių istoriją. Ir dabar iš visos Lietuvos plaukia įvairūs atsiminimai, nuotraukos apie Tyrulius.

Su bendruomenės pirmininke A. Kurtkuviene ir ūkininku E. Miseliu ateinančiais metais planuojame užpildyti istorijos 
tarpsnį apie generolą Povilą Plechavičių, kuris 10 metų ūkininkavo Čiutelių kaime. Tuo tikslu parašytas Lietuvos kultūros tarybai 
projektas.

Smagu ir naudinga dirbti komandoje: plečiasi pažintys, kaupiamos žinios ir tobulinamos asmeninės kompetencijos.

Tyrulių biblioteka jau ne pirmą kartą organizuoja pilietines akcijas. Suburiate ne tik rajono, bet ir visos Lietuvos moteris ir 
drauge mezgate kojines ukrainiečiams. Kokia tai patirtis? 

Taip, biblioteka neliko abejinga Ukrainoje vykstančiam karui. Ir vėl susėdusios su bendruomenės pirmininke A. Kurtkuviene 
galvojome, kaip mes galime prisidėti: pinigų neturime, bet turime siūlų ir mokame megzti. Iš pradžių tikslas buvo numegzti nors 
30 porų kojinių. Numezgėme tada dar ir dar... Vėliau mezgėme sužeistiesiems (susegamas). Ukrainiečius jau

MŪSŲ INTERVIU

2

DARBAS KNYGŲ NAMUOSE TEIKIA DŽIAUGSMĄ   

2023 gruodis

(Nukelta į 8 psl.)



AKTUALIJOS

3

Lapkričio–gruodžio mėn. Radviliškio viešosios 
bibliotekos darbuotojai tobulino anglų kalbos žinias. 
Anglų kalbos pamokas jiems vedė Radviliškio 
Gražinos pagrindinės mokyklos anglų kalbos 
mokytoja metodininkė Audronė Dailidonienė. 
Pagrindinis šių mokymų tikslas – tobulinti 
šnekamosios anglų kalbos įgūdžius, padedančius 
pasiekti aukštesnį žinių lygį (1 lygmeniu). 

Anglų kalbos mokymai bibliotekininkams 
organizuoti įgyvendinant projektą iš Radviliškio 
rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo programų finansavimo lėšų.

2023 gruodis

Radviliškio viešoji biblioteka savo skaitytojus kviečia naudotis 
nauja paslauga – knygų atsiėmimu iš Knygomato. Ryškios spalvos 
Knygomatas jau stovi Viešosios bibliotekos vidiniame kiemelyje. 
Specialiai jam buvo sukurta nuotaikinga unikali iliustracija, 
skatinanti skaitymą. Pagrindinis tikslas – suteikti savo skaitytojams 
galimybę leidinius skolintis paprasčiau ir patogiau – užsisakius 
knygą, ją jau galima atsiimti bet kuriuo paros metu! Knygomatu 
naudotis nėra sudėtinga, tereikia atidžiai sekti instrukcijos 
nurodymus. 

NAUJA PASLAUGA – KNYGOMATAS

Pavasarį keliones po Lietuvą pradėjęs 
ELVIS autobusas ir jo komanda lapkričio 
mėn. lankėsi Radviliškio mieste ir rajone: 
lapkričio 14 d. – Baisogalos ir Šeduvos 
bibliotekose, lapkričio 16 d. – Šeduvos 
globos namų Polekėlės padalinyje ir 
Radvi l i šk io  v iešojo je  b ib l io tekoje . 
Radviliškio rajono gyventojams ELVIS 
autobuso komandos narės pristatė, kas yra 
garsinės knygos ir papasakojo, kaip jomis 
naudotis. 

„Mes“ informacija ir nuotraukos 

TOBULINO ANGLŲ KALBOS ŽINIAS

RADVILIŠKIO MIESTE IR RAJONE
VAŽINĖJO ELVIS AUTOBUSAS



4

Radviliškio krašto istorijoje savitą puslapį yra įrašę čia gyvenę 
žydai. Viešosios bibliotekos Kraštotyros-leidybos skyriuje yra 
saugomas aplankas „Radviliškio krašto žydai“. Šia tema buvo 
spausdinti straipsniai Viešosios bibliotekos leidžiamame kultūros 
ir istorijos žurnale „Radviliškio kraštas“. Tęsiant anksčiau 
pradėtus darbus, Kraštotyros-leidybos skyriaus darbuotojos 
lapkričio 15 d. surengė ekspediciją „Radviliškio sinagogų 
paieškos“, kurios metu buvo aplankyti garbaus amžiaus sulaukę 
radviliškiečiai. Jie dalijosi savo pasakojimais apie mūsų mieste 
veikusius žydų maldos namus. Ekspedicijos tikslas – papildyti 
bibliotekos Kraštotyros fondą informacija apie žydų sinagogas, 
gyvavusias Radviliškyje.

Ekspedicijoje dalyvavo Viešosios bibliotekos darbuotojos, 
istorijos mokytoja ekspertė        
L.  Maminskienė,  Turizmo 
informacijos centro vadybininkė 
D. Šerpetauskienė.

INICIATYVOS IR PROJEKTAI

KRAŠTOTYRINĖ EKSPEDICIJA „RADVILIŠKIO SINAGOGŲ PAIEŠKOS“ 

Bendradarbiaujant su VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centru (ŠRATC), 
Radviliškio viešojoje bibliotekoje (I aukšte) nuo lapkričio 6 d. veikė „Daiktų 
kiemas – vyko daiktų mainai.

„Daiktų kiemo“ pagrindinis tikslas – bendruomenėje dalintis gerais, bet jau 
nereikalingais daiktais, tikintis, kad tas daiktas atras naują šeimininką ir namus. 
Įkurtoje laikinoje dalijimosi daiktais stotelėje Viešosios bibliotekos lankytojai 
galėjo palikti nebereikalingus daiktus ar pasiimti sau tinkamus. 

Viešosios bibliotekos kūrybinio projekto „Fotomokykla“, kurį iš 
dalies finansavo Lietuvos kultūros taryba ir Radviliškio rajono 
savivaldybė, veiklos buvo pradėtos vykdyti rugsėjo mėn. Šiaulių 
„Aušros“ muziejaus Fotografijos skyriaus darbuotojai rugsėjo 
21–22 d. vedė edukacinius užsiėmimus projekto dalyvavimas – 
Radviliškio Lizdeikos gimnazijos ir Vinco Kudirkos progimnazijos 
moksleiviams bei jų mokytojoms – D. Šipulskienei ir J. Kvedarienei. 
Spalio 12 d. Viešojoje bibliotekoje vyko teorinis ir praktinis 
fotoseminaras „Urbanistiniai peizažai. Mobilioji fotografija“. 
Paskaitą moksleiviams apie fotografijos meną ir specifinius 
fotografavimo būdus mobiliąja technika vedė kraštietė 
fotomenininkė K. Sereikaitė. Praktinės fotoseminaro užduotys buvo 
orientuotos į pramoninių teritorijų fotografavimą. Iš moksleivių 
nuotraukų lapkričio 6 d. buvo parengta ir visuomenei pristatyta 
paroda „Urbanistiniai peizažai“, kurioje užfiksuoti Radviliškio 
miesto vaizdai. Lapkričio 21 d. Radviliškio Lizdeikos gimnazijoje 
vyko projekto „Fotomokykla“ kūrybinės dirbtuvės „Urbanistiniai 
peizažai“. Projekto dalyviai kūrė fotoknygą. Tai buvo paskutinė šio 
projekto veikla.

SUTEIKIME DAIKTAMS ANTRĄ GYVENIMĄ!

KŪRYBINIS PROJEKTAS „FOTOMOKYKLA“  

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos

2023 gruodis



52023 gruodis

INICIATYVOS IR PROJEKTAI

Įgyvendintas dar vienas Viešosios 
bibliotekos projektas „Nykstančių 
Radviliškio dvarų retrospektyva“, kurį 
iš dalies finansavo Lietuvos kultūros 
t a r y b a  i r  R a d v i l i š k i o  r a j o n o 
savivaldybė. Šiuo projektu buvo 
siekiama prisidėti prie nykstančių 
kultūros paveldo objektų (Grinkiškio, 
Raudondvario ir Radvilonių dvarų) 
i š s a u g o j i m o ,  p a p i l d a n t  i r 
sudokumentuojant turimą informaciją 
apie dvarus, užtikrinant jų išlikimą ir 
atmintį apie juos. Gruodžio 7 d. vyko 
minėtų dvarų informacinių lentų 
atidarymas, aplankant visus projekto 
metu tyrinėtus kultūros paveldo 
objektus.

Grinkiškio dvaro atminimo lentos 
a t ida rymo reng iny je  da lyvavo : 
Radviliškio rajono savivaldybės mero 
pavaduotoja J. Sidarienė, Radviliškio 
r a j o n o  s a v i v a l d y b ė s  K u l t ū r o s , 
paveldosaugos ir turizmo skyriaus 
vedėja J. Juškaitė, Radviliškio rajono 
savivaldybės tarybos narys, Kultūros, 
švietimo ir sporto komiteto pirmininkas 
V. Simelis, Grinkiškio seniūnė G. 
Bložienė, Radviliškio viešosios bibliotekos direktorė V. 
Šukaitienė ir projektų vadovė J. Kvedarienė, bibliotekos 
darbuotojai, Grinkiškio Jono Poderio gimnazijos 
moksleiviai ir miestelėnai.

Šiuo metu Radviliškio rajone yra net dvidešimt trys į 
Kultūros vertybių registrą įtraukti dvarai ir sodybos. 
Daugelyje iš jų stovi įvairiausi mediniai ar mūriniai 
pastatai. Burbiškio ir Baisogalos dvarų rūmai ir šiandien 
yra išpuoselėti bei prižiūrimi, tačiau likusieji rajono 
dvarai – niekieno neprižiūrimi griūva, kai kurie pastatai 
jau sulyginti su žeme. Siekiant išsaugoti Grinkiškio, 
Raudondvario ir Radvilonių dvarų atminimą, Viešosios 
bibliotekos iniciatyva, bendradarbiaujant su rajono 
seniūnais, prie dvarų pastatytos informacinės lentos, 
kuriose lankytojams pateikiama trumpa informacija apie 
dvarus ir nuotraukos, kaip jie atrodė anksčiau.

Visi trys minėti nykstantys dvarai inovatyviai 
pristatomi gyventojams internetinėje erdvėje. 

PROJEKTAS „NYKSTANČIŲ RADVILIŠKIO DVARŲ RETROSPEKTYVA“ 

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos



MŪSŲ VEIKLA

6

TRUMPAI APIE RENGINIUS

Liepos 3 d. Vėriškių vaikų dienos centro auklėtiniai kartu su vadove ir Vėriškių filialo bibliotekininke lankėsi Radviliškio 
viešojoje bibliotekoje. Tikslas – susipažinti su biblioteka, jos paskirtimi ir knygų įvairove, sužinoti apie įdomias veiklas.

Viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriuje rugsėjo 5–spalio 31 d. veikė paroda „Sąjūdžio metai žmonių atmintyje ir 
širdyje“, skirta Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio 35-mečiui. Parodoje buvo eksponuojamos knygomis, istorinės fotografijos ir 
dokumentai iš Viešosios bibliotekos fondų ir asmeninių V. Bartkaus bei A. Stančiko archyvų.

Rugsėjo 15 d. Europos paveldo dienoms skirtų renginių savaitę Viešojoje bibliotekoje vainikavo bibliotekos kiemelyje vykęs 
susitikimas su tautodailininkais „Kaip kūrė mūsų senoliai“. 
Šiųmetė Europos paveldo dienų tema – „Gyvasis paveldas: 
meistriškumo laboratorija“ – kvietė pažinti paveldo kūrėjus ir 
visą meistriškumo laboratoriją, veikiančią kultūros paveldo 
objektų kūrimo ir išsaugojimo procese. Renginyje dalyvavo 
tautodailininkai: A. Norvaišienė, R. Martyšienė, J. 
Kurmanskienė, E. Prikockienė, J. Kvedarienė, L. Indilienė, E. 
Gaubas.

Spalio 25 d. vyko Viešosios bibliotekos ir Radviliškio turizmo 
informacijos centro drauge organizuota ekskursija „Atrask 
Radviliškį žibintų šviesoje“. Aktyvūs ir žingeidūs radviliškiečiai 
keliavo organizatorių parinktu maršrutu. Į šį žygį tamsiu poros metu 
noriai įsitraukė šeimos su vaikais ir savo dalyvavimu parodė, kaip 
svarbu kurti draugišką ryšį bendruomenėje. 

Spalio mėnesį Baisogalos bibliotekoje vyko ,,Nepatogaus kino“ 
virtualūs kino seansai. Su bibliotekos lankytojais buvo žiūrėtas filmas 
,,Visa, kas kvėpuoja“ . Tai filmas apie pastangas bent truputį 
sumažinti taršą bei apie juodųjų peslių (paukščių) gelbėjimą. Po 
peržiūros vyko virtualus susitikimas su fotografu, gamtininku M. 
Čepuliu. 

Spalio 26–27 d. Viešosios bibliotekos ir jos padalinių darbuotojai dalyvavo 
mokymuose „Darnus darbas su jaunimu“. Dvi dienas trukusius mokymus 
sodyboje „Robinzonai“ vedė VšĮ „Pasaulio piliečių akademijos“ vadovė I. 
Augutienė ir sodybos šeimininkas J. Varkulevičius. Veiklos organizuotos 
įgyvendinant projektą iš Radviliškio rajono savivaldybės neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo programų finansavimo lėšų.

Lapkričio 9 d. Viešosios bibliotekos Konferencijų salėje buvo atidaryta 
Radviliškio rajono savivaldybės švietimo ir sporto paslaugų centro Suaugusiųjų ir 
jaunimo neformaliojo ugdymo skyriaus Menų studijos moterų kūrybinių darbų 
paroda „Kelionė per metų laikus“ ir asmeninė studijos narės Danutės 
Janušauskienės tapybos darbų paroda.

Lapkričio 10 d. Sidabravo bibliotekoje įvyko edukacinė popietė „Žibintų 
šviesa“. Aktyviausios sidabravietės rinkosi į biblioteką ir gamino žibintus. 

Lapkričio 22 d. Sidabravo bibliotekoje įvyko popietė, skirta V. Palčinskaitės 
80-osioms gimimo metinėms paminėti. Į popietę atvyko Sidabravo gimnazijos IV klasės moksleiviai su mokytoja R. Tamaševičiūte. 
Bibliotekininkė susirinkusiems popietės dalyviams trumpai pristatė autorės biografiją, apžvelgė jos kūrybą ir pasidžiaugė, kad šios 
rašytojos knygos skaitomos ir perduodamos iš kartos į kartą.

Lietuvos Respublikos Seimas 2023-iuosius paskelbė Žirgo metais. Ta proga Beinoravos bibliotekos vaikų klubo „Bibliotukas“ 
mažieji nariai dalyvavo pažintinėje edukacinėje programoje ir lankėsi žirgyne „Nausodės žirgai“.

Lapkričio 24 d. Viešojoje bibliotekoje vyko seminaras-praktikumas „Biblioterapija darniai būsenai“, skirtas bibliotekos ir jos 
padalinių darbuotojams bei švietimo įstaigų bibliotekininkams. Mokymus vedė lektorė V. Stasėnaitė. Renginys organizuotas 
įgyvendinant Radviliškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos rengimo ir įgyvendinimo 
projektą „Knyga – raktas į gyvenimą“.

Gruodžio 5–6 dienomis miesto darželio „Gandriukų“ ir „Želmenėlių“ grupėse vyko Viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 
skyriaus organizuoti skaitymo rytmetėliai. Minėtų grupių vaikučiams buvo pristatyta M. Zavadskio knyga „Pirštinė“. Bibliotekininkės 
paliko grupėse knygų su žiemiškomis istorijomis ir palinkėjo visiems gražių artėjančių švenčių.

2023 gruodis

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotraukos



2023 gruodis

KNYGŲ PRISTATYMAI

7

Lapkričio 23 d. Radviliškio viešojoje bibliotekoje vyko 
kraštiečio rašytojo Vlado Kalvaičio atminimui skirtos knygos 
„Niekur niekur nebuvau išėjęs...“ pristatymas. Jame dalyvavo 
knygos sudarytojos Janina Skeberdienė ir Zenta Mačiulaitienė, 
Tytuvėnų krašto bendruomenės atstovės Irma Ridikienė ir Vitalija 
Laurutytė, bibliotekos darbuotojos ir renginių lankytojai.

Knygos sudarytojos pasakojo apie savo pažintį su rašytoju ir 
ilgametę draugystę. V. Kalvaitis – rašytojas, kurio darbais šiandien 
gali didžiuotis ne tik Tytuvėnų, bet ir Radviliškio miesto, kuriame 
jis gimė, augo ir jaunystės dienas leido iki lemtingos tremties 
dienos, žmonės. Abu šie miestai autoriaus kūrybos tekstuose yra 
minimi, jo pasakojimuose užfiksuoti ir traukinio dundesys ir 
pajuodę žvirbliai, kurie šiandien jau tapo V. Kalvaičio simboliu.

Už šiltą ir jaukų susitikimą Radviliškio viešojoje bibliotekoje ir 
knygos apie kraštietį V. Kalvaitį „Niekur niekur nebuvau išėjęs...“ 
pristatymą knygos autorėms dėkojo Viešosios bibliotekos 

„NIEKUR NIEKUR NEBUVAU IŠĖJĘS...“ 

Lapkričio 7 d. Viešojoje bibliotekoje lankėsi žurnalistas, 
Nepriklausomybės Akto signataras, buvęs LR Seimo Pirmininkas, 
Česlovas Juršėnas. Jis radviliškiečiams ir miesto svečiams pristatė savo 
prisiminimų knygą „Nenuobodaus gyvenimo mozaika“. Kartu su knygos 
autoriumi atvyko ir Nepriklausomybės Akto signataras Kęstutis Rimkus. 
Renginyje dalyvavo Radviliškio rajono savivaldybės administracijos 
direktorė Eglė Ivanauskytė, Radviliškio rajono savivaldybės tarybos 
nariai: Saulius Luščikas, Laima Škėmienė, Jonas Pravilonis, Laimutis 
Brunius, Vilmutė Sprudzanienė, Viešosios bibliotekos direktorė Violeta 
Šukaitienė, bibliotekos darbuotojai ir kiti svečiai.

Po knygos pristatymo Č. Juršėnui dėkojo Viešosios bibliotekos 
direktorė V. Šukaitienė bei visi svečiai. 

„Mes“ informacija ir nuotrauka

„NENUOBODAUS GYVENIMO MOZAIKA“

„KARTĄ NUTIKUSIOS ISTORIJOS“

Į knygos „Kartą nutikusios istorijos“ pristatymas renginį buvo 
pakviesti Baisogalos gimnazijos penktokai, kurie praėjusiais 
mokslo metais su mokytoja E. Mickuviene kūrė vieną iš šios 
knygos istorijų. Istorija „Jūrmedžio ir vaiduokliuko Nuoderio 
draugystė“ buvo rašyta kartu su rašytoja L. Žutaute. Perskaičius 
pasaką, buvo aptartos iliustracijos, veikėjai ir prisiminta, kas juos 
sugalvojo. Aptarimo metu išgirstos naujos mintys, kurios galėtų 
papildyti jau parašytą istoriją. Taip  kilo idėja kasmet pasaką 
papildyti ir vėl susitikus ja pasidalinti.

Knygelė išleista įgyvendinant Radviliškio rajono savivaldybės 
viešosios bibliotekos projektą „Kūryba bendrystėje“, kuris buvo 
finansuotas Lietuvos kultūros tarybos ir Radviliškio rajono 
savivaldybės lėšomis.

Baisogalos padalinio informacija ir nuotrauka

direktorė V. Šukaitienė.

Viešosios bibliotekos informacija ir nuotrauka



8

pasiekė 620 porų kojinių, šiuo metu turime dar 200. Džiaugiamės ir mums gera, nes prie akcijos prisijungė Radviliškio 
viešosios bibliotekos ir jos struktūrinių padalinių lankytojai, taip pat žmonės iš Kauno, Pakruojo, Telšių. 

Ne viskas buvo gražu: susidūrėme ir su žmonių abejingumu, kurie nematė šios veiklos prasmės, trūko ir siūlų. Tada 
skelbėme informaciją ir mums atsiuntė apie 10 kg siūlų. Po to atsiliepė Danijoje gyvenantys lietuviai, kurių dėka mus pasiekė 
apie 300 kg. avies vilnos siūlų. Akcija tęsiasi!

Prasmingi darbai vienija – gyventojai pasijaučia reikalingais, atsakingais ir naudingais, o to dabartiniame pasaulyje labai 
trūksta.

Socialiniuose tinkluose galima pasigrožėti Jūsų rankomis nertais kilimėliais (vienas jų matyti pagrindinėje 
nuotraukoje). Kaip šis pomėgis atsirado, gal dar kokia kita veikla užsiimate?

Kiek save prisimenu, visada neriu ir mezgu. Tai mano močiutės nuopelnas – išmokė visokių įmantrybių, o svarbiausia, kad 
pradėtą darbą reikia pabaigti. Mėgstu įvairius rankdarbius, turiu viską išbandyti. Dabar renku (padeda visas kaimas) nuo 
gėrimų skardinių dangtelių metalines dalis, skirtas jų atidarymui. Turiu sukaupusi 3 litrus, iš kurių ruošiuosi kažką sukurti: gal 
rankinę, gal kilimuką, ar dar ką nors.

Išskirkite svarbiausius savo veiklos įvertinimus.

Kai buvau ketverių metų, tempiau mamą į „bliovyklą“ – taip vadinau biblioteką. Penktoje klasėje, kai reikėjo pasakyti, kuo 
būsiu užaugusi, aš jau žinojau – būsiu bibliotekininkė. Džiaugiuosi ir šiandien, kad dirbu mylimą darbą. Per 35 darbo metus 
gavau daug įvertinimų: kažkada gautas padėkas kabinau ant sienos, o dabar jau dedu į krūvą: padėkos iš Radviliškio rajono 
savivaldybės merų, iš Šiaulių vyskupo Eugenijaus Bartulio, o šiemet – nuo Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko 
pavaduotojo dr. Pauliaus Saudargo. Bet iš visų veiklos įvertinimų mieliausi yra gyventojų apkabinimai su ištartais žodžiais: 
,,Ačiū, Saule, kad esi“.

	„Mes“ redakcija
Asmeninio archyvo nuotrauka

(Atkelta iš 2 psl.)

  DARBAS KNYGŲ NAMUOSE TEIKIA DŽIAUGSMĄ  
  

NAUJI LEIDINIAI   
  

Laikraštį parengė Lina Abromavičienė, 
maketavo Greta Simonavičienė. Išleido Radviliškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 

Dariaus ir Girėno g. 9, Radviliškis, www.radviliskiobiblioteka.lt, 2023 m.
Viršelyje panaudota Viešosios bibliotekos nuotrauka

2023 gruodis


